1

КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум»

Протокол

Заседания жюри

По результатам конкурсов «Разработка ПО», «Поиск информации»

и конкурс фоторабот «Кадры с урока», проводимых в рамках РУМО 09.00.00

III Открытый образовательный форум «Закономерности и Тенденции

инновационного развития СПО региона»

от 08 декабря 2023 года

Присутствовали: Кононова О.А., Князева Е.П., Осмехина О.А.,

Чернядьева М.Г., Мамонов С.И.

Повестка:

1. Подведение итогов конкурса «Разработка ПО»

2. Подведение итогов конкурса фоторабот «Кадры с урока»

3. Подведение итогов конкурса «Поиск информации»

Слушали:

1. Кононова О.А. представила работы конкурса «Разработка ПО»

всех участников с указанием ФИО участника, учебного заведения,

ответственного преподавателя. Объяснила правила оценки работ.

В конкурсе «Разработка ПО» принимали участие студенты учебных

заведений:

− КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум» - Васильев Егор

Андреевич (4 курс) и Кириллов Данила Юрьевич (2 курс).

Подготовивший преподаватель: Кононова Ольга Александровна

− КОГПОАУ «Савальский политехникум» - Салихов Ильнур

Ранифович (2 курс). Подготовивший преподаватель: Гарифьянова

Люция Харисовна

− КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики и социальных

отношений» - Смагин Егор Максимович (3 курс), Семакина Лада

2

Владиславовна (3 курс), Платунов Павел Андреевич (3 курс).

Подготовивший преподаватель: Махнев Александр Анатольевич

Конкурс проводился 29 ноября 2023 г с 12:00 до 01 декабря 2023 12:00.

Программа Платунова Павла «Жюри. exe» запустилась только на

ноутбуке, на ПК нет. Программа Смагина Егора «app.exe» запустились на ПК

и ноутбуке. Программа Салихова Ильнура не запустилась, требовала

обратиться к издателю.  Программа Васильева Егора успешно запустилась и

выполнила тестовые данные. Программа Кириллова Данила успешно

запустилась и выполнила тестовые данные.

2. Кононова О.А. представила работы конкурса «Кадр с урока» всех

участников с указанием ФИО участника, учебного заведения, ответственного

преподавателя. Объяснила правила оценки работ.

В конкурсе фоторабот «Кадр с урока» принимали участие студенты

учебных заведений:

− КОГПОАУ «Кировский технологический колледж пищевой

промышленности» - Веселков Эдуард Витальевич (1 курс) с

работой «Настолько реалистичная картинка», Вологжанин Максим

Евгеньевич (1 курс) с работой «И почему у нас так не получается?»,

Залесов Даниил Степанович (1 курс) с работой «Когда замерз на

уроке». Руководитель фотоработы: Вылегжанина Евгения

Геннадьевна.

Сергеев Никита Михайлович (2 курс) с работой «Алгоритмы и

Эмоции». Руководитель фотоработы: Жукова Елена Петровна.

− КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум» - Вершинин

Сергей Игоревич (2 курс) с работой «Когда ты поменял название

программы на рабочая программа и она резко заработала», Бахтин

Дмитрий Владимирович (2 курс) с работой «Змей програмирыч».

Руководитель фотоработы: Кононова Ольга Александровна.

3

Згода Данила Андреевич (3 курс) с работой «А я не понял…».

Руководитель фотоработы: Осмехина Ольга Анатольевна

Седавных Дмитрий Игоревич (1 курс) с работой «Есть контакт».

Руководитель фотоработы: Князева Елена Павловна

Конкурс проводился с 15 ноября 2023 г до 05 декабря 2023. 03 декабря в

социальной сети ВК техникума было проведено голосование за фотоработу в

номинации «Приз зрительских симпатий».

По результатам опроса выиграла работа №6 «Алгоритмы и Эмоции».

3. Кононова О.А. представила работы конкурса «Поиск

информации» всех участников с указанием ФИО участника, учебного

заведения. Объяснила правила оценки работ.

В конкурсе «Поиск информации» принимали участие студенты учебных

заведений:

− КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум»: Алешин Артём

Михайлович, Андреева Снежана Сергеевна, Бакулин Кирилл

Владимирович, Волгин Вадим Алексеевич, Дудников  Максим

Владимирович, Ермурак Илья Алексеевич, Запрометов Григорий

Андреевич, Исупов Кирилл Дмитриевич, Калянова Евгения

Анатольевна, Коршунов Александр Андреевич, Кусков Егор

4

Олегович, Наговицын Аким Сергеевич, Пичугин Артём

Анатольевич, Плетенев Кирилл Владиславович, Прозоров Иван

Сергеевич, Санников Андрей Евгеньевич, Симзиков Александр

Константинович, Филимонов Василий Сергеевич, Филимонов

Роман Александрович, Целищев Андрей Олегович, Шихов Павел

Максимович, Шуплецов Максим Николаевич, Рассоха Татьяна

Львовна, Фадеева Варвара Андреевна.

3.1 КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики и социальных

отношений» - Михалицын Данил Евгеньевич, Семакина Лада

Владиславовна, Габов Дмитрий Алексеевич, Жданов Данил

Константинович, Зомчак Захар Михайлович, Крылов Валерий

Васильевич, Мариничева Ксения Андреевна, Коротких Наталья

Михайловна, Катаргин Никита Андреевич, Петровских Теймур

Ренатович, Дуняшев Александр Александрович, Семаков

Дмитрий Алексеевич, Кашин Тимофей Иванович.

3.2 КОГПОАУ «Кировский технологический колледж пищевой

промышленности»: Веселков Эдуард Витальевич, Вологжанин

Максим Евгеньевич, Ермолин Арсений Сергеевич, Корякин Илья

Анатольевич, Неганова Алиса Николаевна, Погонец Даниил

Юрьевич, Русских Мария Михайловна, Сергеев Никита

Михайлович, Смирнова Ксения Павловна, Тулуш Шончалай

Артышовна, Хохлова Анастасия Павловна.

Конкурс проводился 05 декабря 2023 г с 13:00 до 14:00.

Решили:

1. Победителем конкурса «Разработка ПО», занявший 1 место,

является студент Смагин Егор Максимович (КОГПОБУ «Слободской колледж

педагогики и социальных отношений»). Победителями, занявшими 2 место,

являются студенты Васильев Егор Андреевич и Кириллов Данила Юрьевич

(КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум»).

2. Победителем конкурса фоторабот «Кадры с урока», занявший 1

место, является студент Згода Данила Андреевич (КОГПОБУ «Кировский

авиационный техникум»). В номинации «Приз зрительских симпатий»

выиграл Сергеев Никита Михайлович (КОГПОАУ «Кировский

технологический колледж пищевой промышленности»)
3. Победителем конкурса «Поиск информации», занявший 1 место,

является студент Прозоров Иван Сергеевич (КОГПОБУ «Кировский

авиациоъшый техникум»). Победителем, занявший 2 место, является студент

КороткихНаталья Михайловна (КОГПОБУ «Слободской колледж педагогики

и социальных отношений»). Победителем, занявший 3 место, является студент
Шихов Павел Макимович (КОГПОБУ «Кировский авиационный техникум»).

Председатель оргкомитета: /Мершина Н.Ю.

нов С.И.

/Осмехина О.А.

/Кононова О.А.

/Князева Е.П.

Члены жюри:

/Чернядьева М.Г.

	7f6a7074f05f65621eb212cd7fe8a0a246061340ef5236d184669436acff9bdd.pdf
	Отсканированное изображение